第２８２回役員会議事概要

日   時  令和３年８月２５日（水） １６時３５分～１７時０５分

場    所  特別会議室

出 席 者  山崎，大竹，青木，和田，山岸，大西，（浅野），（村本）

欠 席 者  中沢，黒本

１ 前回議事確認

  第２８１回役員会（令和３年７月１６日開催）［資料１］

２ 協 議

（１）令和４年度概算要求

標記について，議長から資料２－１～２－５に基づき，令和４年度概算要求にお

ける教育研究組織改革分について説明があり，審議の結果，原案のとおり決定した。

（２）魅力ある地方大学の実現に資する地方国立大学の定員増

標記について，議長から資料３－１～３－３に基づき，令和４年度「魅力ある地

方大学の実現に資する地方国立大学の定員増」の申請概要について説明があり，審

議の結果，原案のとおり決定した。

（３）地域の医師確保のための医学類臨時定員増（継続）

標記について，議長から資料４に基づき，令和３年度末に終了予定である医学類

臨時定員増について，現在の地域枠 12 名を維持し，医学類の入学定員 112 名の維持

に向け手続きを進めることについて説明があり，審議の結果，原案のとおり決定し

た。